Spectabilis ac Perillustris Nominis TUI
cultor perpetuus

Posonii die 8. Novembris anno 1764. Josephus Benczúr mp.
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140 Kollár Ádám Ferenc Benczúr Józsefnek 
[Bécs, 1764. november 8-22. között?]1

Szeretné, ha Benczúr utánanézne a régi magyar hadseregre vonatkozó történeti irodalomnak.2-

141 Benczúr József Kollár Ádám Ferencnek.
Pozsony, 1764. november 22.1

Beszámol azokról a vitákról és tárgyalásokról, melyek az országgyűlés ülésein folytak. Amennyiben talál 
forrásokat a régi magyar hadseregre vonatkozóan, közölni fogja. Irt Dobai Székely Sámuelnek és Comides 
Dánielnek, jelezve, hogy Kollár elfoglaltsága miatt nem tudja őket levélben felkeresni.

Spectabili ac perillustri domino ADAMO FRANCISCO KOLLAR, 
patrono et fautori suo summa pietate colendissimo, 
salutem plurimam dicit 
Josephus Benczúr.

Probo omnia, quaecunque nuper mecum communicasti2 nihilque magis in votis habeo, 
quam ut TUUM, spectabilis domine vir, Hungaricum militem proxime legere possim. 
Confutabis solide omnia, quae in nupero scripto infami protulerunt, qui regi et patriae 
cupiunt pessime, privatorumque commodorum imprudentem habent rationem. Ego lubcns 
omnino supersedeo labore gravi periculosoque, quem in me suscipere volebam. Damnant 
iam sua principia, qui ea olim sollicita conquirebant cura, aliisque obtendebant. Scilicet 
ante S. dies resolverunt 300 000. Rhenenses florenos quae ad huc augusta clementissima 
deposcebat. Una sessione tota res est confecta, 7. tamen integris diebus laborabant summo 
studio et industria proceres in perducendis ad partes regias illis, quos maxime sibi contrarios 
fore exisistimabant. Plurimum hac in re praestitisse dicitur, cuius in aedibus scriptum, foe
dissimum, quod amplius nominare nolo, conscriptum esse existimatur. Quid virum, qui 
primum apud nos tenet locum, permoverit ad has cogitationes consiliaque immutanda, ego 
non possum iudicare. Sufficit, quae volebat, commendabatque, totum venerabilem clerum, 
qui hic est, adversisse vehementissime. Fecerunt id illi in primis, qui in episcopatus Vara- 
diensis dioecesi praeposituram quandam ambire dicuntur. Nunc iam repartitio maxime tra
hetur in controversiam. Quis 600 000 florenos solvere debeat, si miseri contribuente tanta 
non sunt futuri, ut hoc praestare possint, disceptant haec nonnulli. Alii, dominum terre
strem praecedere semper debere dicunt; alii concludunt, ius ad finem dare, ius ad remedia. 
Inferunt, se colonus solvendo non est futurus, dominum soluere debere; in primis, cum 
unus comitatus alterius onus sufferre nolit, sed onus ne inhaereat fundo!